第 67 回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：令和４年 2 月 24 日（木）１５：００ ～１６：３２

場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）

出席者： 阿部理一郎，池内，菊地，若杉，市川，阿部剛，渡邉，池田，種田，木南，荒川，鈴木

（敬称略）

欠席者： 赤澤（敬称略）

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2021-0028 榎本 隆之 条件付
絨毛性疾患の起源および発症因子検索を目的と

した遺伝子解析

G2021-0029 能仲 太郎 条件付
妊娠高血圧症候群の発症予防を目的とした、解毒

酵素遺伝子と嗜好品摂取との相互作用解析

G2021-0030 森山 雅人 条件付 先天性血栓性素因のある患者の遺伝子解析

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2021-0021 川島 寛之 承認

JCOG1306「高悪性度非円形細胞肉腫に対する

adriamycin, ifosfamide による 補助化学療法と

gemcitabine,docetaxel による補助化学療法と

のランダム化 第 II/III 相試験」の附随研究

G2021-0027 長谷川 陽子 条件付
丹波篠山圏域在住高齢者における生活習慣とフレイルに

関する学術調査

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2018-0024 成田 一衛 承認
慢性腎臓病進行因子としてのゲノム・臨床情報デ

ータベース統合解析（多施設共同研究）